ڈاکٹر صاحب کے بیٹے نے مجھے دیکھ لیا اور مجھے بتایا کہ وہ میرے والد کی قبر ہے آپ دعا کر لیں۔ میں قبر پر گیا دعا کے لئے ہاتھ اٹھائے رکھے۔ دعا ختم کی تو اس نے پوچھا: سچ بتائیں آپ نے کیا دعا کی تھی۔ میں نے کہا: ”آپ یہ سچ والی پابندی نہ لگاتے تو میں راز نہ کھولتا۔ تو سنو! میں نے دعا کی کہ

ماہ رمضان 1434ھ جمعہ الوداع بمطابق 2 اگست 2013ء سخت گرمی کے موسم میں کئی گھنٹے تیز بارش اور جنازہ کے وقت اچانک خوشگوار موسم ایسا لگتا ہے کہ مرنے کے لئے یہ دن فرمائش سے حاصل کیا گیا ہے۔ رحمت باری تعالیٰ نے فرمایا ہوگا: ”عاشق کا جنازہ ہے ذرا دھوم سے نکلے“

تقریباً پندرہ سال سے سانس کی تکلیف میں مبتلا تھے، اسی تکلیف میں بستر پر بیٹھ کر دن اور رات کا نچ رہے۔